
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it  

 

 

1 

 

I.
I.

S.
S.

 D
e

 R
o

g
a

ti
s-

Fi
o

ri
tt

o
 -

 S
a

n
 N

ic
a

n
d

ro
 G

ar
ga

n
ic

o
 –

 M
is

si
o

n
e

 1
 –

 C
o

m
p

o
n

e
n

te
 1

 –
 I

n
v
e

st
im

e
n

to
 1

.2
 A

b
il
it

a
zi

o
n

e
 a

l 
C

lo
u

d
 p

e
r 

le
 P

A
 L

o
ca

li
 –

 S
cu

o
le

 G
iu

g
n

o
 2

0
2

2
 –

 C
U

P
: 

F
5

1
C

2
2

0
0

1
4

4
0

0
0

6
 

 
Al Sito web dell’Istituzione 

Albo Online 

Amministrazione Trasparente 

PNRR-Futura La scuola per l’Italia di domani 

Agli Atti 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 1 – Componente 1 – 
Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali” Scuole – CUP F51C22001440006 - Decreto 

individuazione e nomina RUP. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 
Richiamate le Linee Guida Anac n. 3/2016 
Visti il Decreto n. 67-2/2022-PNRR recante Decreto di approvazione elenco istanze ammesse a 

valere sull’avviso pubblico “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” 
Scuole (Giugno 2022) – Finestra temporale n. 2 e la comunicazione di Finanziamento 
assegnato – Pa digitale 2026 del 05/01/2023 relativa alla candidatura 55504 riguardante 
l'Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole Giugno 2022 – dell’IISS 
De Rogatis-Fioritto assunti a protocollo con n. 3610 del 28/04/2023 

Vista la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 12/04/2023 di approvazione del progetto 
Abilitazione al cloud per le PA locali – Scuole - CUP F51C22001440006 – e di inserimento dello 
stesso nel PTOF 2022-25 e di approvazione del Regolamento contenente i criteri per la 
selezione degli operatori economici e le procedure e i criteri per il reclutamento del personale 
da coinvolgere nella realizzazione del progetto di cui alla mail di autorizzazione del 05/01/2023 
assunta a protocollo n. 3610 del 28/04/2023 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 
Visto il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto delibera 

n. 2 del 14/02/2023 
Visto il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3011 del 12/04/2023 
Tenuto conto che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con l’attività negoziale inerente 

l’acquisti di beni e servizi 
Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 

Tenuto conto della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgvo 50/2016 e dell’art. 5 della 
Legge 241/1990 

DECRETA 

1. di individuare, così come previsto dall’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dall’art. 5 della 
legge 241 del 7 agosto 1990, quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento), il Dirigente 
scolastico Francesco Giuseppe Donataccio per la realizzazione dell’Investimento 1.2 Abilitazione al 

cloud per le PA locali” Scuole, nell’ambito della Missione 1 – Componente 1  - del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU - avendo il 
medesimo inquadramento giuridico e competenze professionali in linea con il suddetto incarico, e 
stante l’assenza di conflitto d’interessi o cause ostative alla sua individuazione quali quelle di cui al 
comma 2, art. 42 del codice dei contratti, né condanne, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi 
dell’art. 35-bis del D.Lgs.165/2001. 

Titolo del progetto Codice CUP Somma autorizzata 

Abilitazione al cloud per le PA locali - Scuole F51C22001440006 € 11.613,00 

2. Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul 
sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la 
massima diffusione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco G. DONATACCIO 

Firmato digitalmente 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0005133/U del 07/06/2023 09:57

VII.8.1 - Fascicolo personale lavoratori


		2023-06-07T07:58:44+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




